РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

11 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.05.2013                                                                                                №77
О результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Ельца за 2012 год
Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 30.04.2013 «Рекомендации публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Ельца за 2012 год», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Положением «О публичных слушаниях в городе Ельце», Совет депутатов города Ельца
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению «Рекомендации публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Ельца за 2012 год» (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».
Председатель Совета депутатов                                                                                города Ельца                                                                                     В.Н. Никонов
Приложение к решению

Совета депутатов города Ельца

от 31.05.2013№77
Р Е К О М Е Н Д А Ц И И

П У Б Л И Ч Н Ы Х  С Л У Ш А Н И Й

по отчету об исполнении бюджета города Ельца за 2012 год

г. Елец

30.04.2013г.

Заслушав и обсудив доклад, выступления экспертов по отчету об исполнении бюджета города Ельца за 2012 год, участники публичных слушаний отмечают следующее.

Бюджет города Ельца в 2012 году исполнен по доходам в сумме 2 102,2 млн. руб., по расходам исполнен в сумме 2 090,9 млн. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 11,3 млн. руб.

В бюджет города Ельца в 2012 году мобилизовано налоговых и неналоговых доходов 838,7 млн. руб. или 102,3 % от годового плана.

Из областного бюджета в отчетном периоде в качестве межбюджетных трансфертов поступило средств в размере 1 285,9 млн. руб.

Бюджет города имеет социальную направленность. Расходы на социально-культурную сферу составляют 1 580,2 млн. руб. или 75,6 % от общей суммы расходов.

Для обеспечения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования бюджетного процесса, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Администрации города Ельца:

1.1. Совместно с межрайонной ИФНС России №7 по Липецкой области:

- усилить работу по мобилизации в доходную часть бюджета налоговых поступлений, собираемых на территории города Ельца;

- принять меры по сокращению недоимки по платежам в бюджет города.

1.2. Принять меры по увеличению объема поступлений от использования муниципальной собственности в доходную часть бюджета города.

1.3. Обеспечить выполнение городских целевых программ в запланированном объеме.
2. Совету депутатов города Ельца:
2.1. Обратиться в органы государственной власти Липецкой области:

- о выделении необходимых средств на реализацию Программы капитального ремонта жилых многоквартирных домов и финансировании мероприятий Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории города Ельца;

- о принятии региональной программы «Обустройство игровых и спортивных площадок» на условиях софинансирования.

2.2. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ельца за 2012 год.